
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

落札率 備　　考

経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作
成等業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和５年５月３０日～令和６年２月２９日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和5年5月29日
株式会社三友ファシリティーズデザイン
長野県松本市征矢野二丁目８番１０号

7100001001170 指名競争 11,363,000 9,680,000 85.19%

国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修
実施図面作成等業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和５年５月３１日～令和６年２月２９日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和5年5月30日
株式会社プランディー
鹿児島県鹿児島市田上七丁目９番３２号

8340001006137 指名競争 35,024,000 30,800,000 87.94%

令和５年度公共建築工事標準仕様書等基礎調査資
料作成業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和５年６月１４日～令和７年５月３０日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和5年6月13日

令和５年度公共建築工事標準仕様書等基礎調査
資料作成業務公共建築協会・建築保全センター
設計共同体
東京都中央区新川一丁目２４番８号東熱新川ビ
ル内

ー
一般競争（総合評価

落札方式）
66,561,000 64,900,000 97.50%

令和５年度建築保全業務労務費等調査業務

東京都千代田区霞が関２－１ー２
令和５年６月２２日～令和６年３月１５日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和5年6月21日
一般財団法人経済調査会
東京都港区新橋六丁目１７番１５号

1010005002667
一般競争（総合評価

落札方式）
14,278,000 12,980,000 90.91%

三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成
等業務
東京都千代田区霞が関２－１－２
令和６年１月１０日～令和６年６月２８日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和6年1月9日
有限会社香山建築研究所
東京都文京区本郷二丁目１２番１０号

7010002001468 指名競争 25,553,000 17,600,000 68.88%

経済産業省総合庁舎改修（Ｒ５）建築その他工事

東京都千代田区霞が関１丁目３－１
令和６年４月１日～令和７年３月２８日
建築工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和6年1月30日
株式会社松下産業
東京都文京区本郷一丁目３４番４号

4010001007320
一般競争（総合評価

落札方式）
108,141,000 107,800,000 99.68%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


